Design Standards Letter

Letter Number: G-1967-31

Letter Date: 09/05/1967

Effective Date: 11/02/1967

Section/Plan No.: None

Subject: Revised Standard Drawing and Special Provisions

ALL DIVISION AND DISTRICT ENGINEERS AND CHIEF COUNSELS:

We are furnishing you herewith several copies of the following revised standard drawing
and special provisions.

Drawing 86.00 Guard Rail.

Sheet 1 of 4 has been revised as follows:

1) Revised elevation of terminal section to allow height of intermediate terminal
post to be adjusted for slope transition and to require a standard end section at the
ground line.

2) Revised the end view of the terminal anchor post to indicate a sloping ground
line.

3) Revised post lengths of Type A and Type B guard rail to require a length of 6'
9" for all Type A and a length of 5' 9" for all Type B guard rail.

4) Corrected length of splice bolt.
5) Removed shoulder lines wherever such were shown.

Sheet 2 of 4 has been revised as follows:

1) The length required for guard rail at bridge ends has been designated 100 feet.

2) All indicated shoulder lines and the illustration for taper at outside shoulder for
bridges have been removed.



3) Added illustrations showing offset of guard rail for shoulder installations. Note
that Case One and Case Two shows the face of the beam two feet outside the
normal shoulder line which places the posts on the slope and is the justification
for the 6' 9" post lengths of Type A guard rail. Since all Type A (beam one side)
guard rail now has 6' 9" posts, it will not be necessary to indicate longer posts by
the notation "at shoulder line" as has been the past practice.

Special Provisions

Asphaltic Concrete Pavement. Page Two of this special provision, Section 43.4.11, covering
temporary traffic striping has been revised to add the words "actually striped™, which
clarified the fact that any deduction from money due the contractor will be made only if the
Commission actually performs the work of striping.

Plant Mix Bituminous Surface and Leveling Course

Page Three, last paragraph, covering temporary traffic striping has been revised in the same
manner as corresponding section of the special on asphaltic concrete pavement.

The standard drawing and special provision revisions as covered by this letter will be
effective beginning with the November 2, 1967 Letting.

L. V. McLaughlin
Division Engineer
Surveys and Plans



